
^DZIENNIK URZĘDOWY
WF WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 kwietnia 1990 r. Nr 13 Poz. 94—99

tresc

Uchwały Rady Narodowej Miasta Łodzi
Poz.
94 — Nr XXIII/91/90 z dnia 23 kwietnia 1990 r. w sprawie

zatwierdzenia sprawozdania z wykonania wojewódz
kiego planu rocznego na 1989 n

95 — Nr XXIII/92/90 z dnia 23 kwietnia 1990 r. w sprawie
zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Ra
dy Narodowej Miasta Łodzi za 1989 r.

96 — Nr XXIII/95/90 z dnia 23 kwietnia 1990 r. w sprawie
utworzenia Wojewódzkiego Funduszu Żywienia Dzieci 
i Młodzieży.

97 — Nr XXIII/96/90 z dnia 23 kwietnia 1990 r. w sprawie
ustalenia stawek oraz ulg i zwolnień w podatkach 
i opłatach lokalnych na terenie miasta Łodzi.

98 — Nr XXIII/97/90 z dnia 23 kwietnia 1990 r. w sprawie
zmiany uchwały Nr XI/56/89 Rady Narodowej Miasta 
Łodzi z dnia 26 czerwca 1989 r. w sprawie utworzenia 
Wojewódzkiego Funduszu Wspierania Inicjatyw Gos
podarczych.

99 — Nr XXIII/98/90 z dnia 23 kwietnia 1990 r. w sprawie
uchylenia uchwały Nr XXXII/199/88 Rady Narodowej 
Miasta Łodzi z dnia 28 marca 1988 r. dotyczącej dopłat 

® do cen za usługi turystyczne i wypoczynkowe na ob
szarze województwa łódzkiego.

94

UCHWAŁA NR XXIII/91/SI 
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 23 kwietnia 1990 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania woje
wódzkiego planu rocznego na 1989 r.

Na podstawie art. 36 ust. 2, art. 51 ust. 4 i art. 133 ust. 2 
ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych 
i samorządu terytorialnego (tekst jednolity: Dz.U. z 1988 r. 
Nr 26, poz. 183), po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wy
konania wojewódzkiego planu rocznego za 1989 r. i po wy
słuchaniu opinii Delegatury Najwyższej Izby Kontroli ora: 
uwag zgłoszonych w toku dyskusji,

uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie z wykonania wojewódz
kiego planu rocznego za 1989 r.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega
opublikowaniu 
Łódzkiego.

w Dzienniku Urzędowym Województwa

Przewodniczący
Rady Narodowej 

Miasta Łodzi
Andtzej F. Grabski

uchwala się, co następuje:

mi zmianami) oraz art. 63 ust. 4 ustawy z dnia 3 grudnia 
-1984 r. Prawo budżetowe (Dz.U. Nr 56, poz. 283 z później
szymi zmianami) po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wy
konania budżetA Rady Narodowej Miasta Łodzi za 1989 r., 
po wysłuchaniu opinii Delegatury Najwyższej Izby Kontroli 
oraz uwag zgłoszonych w toku dyskusji

681 212 783 tys. zł
599 990 744 tys. zł

— po stronie dochodów
— po stronie wydatków

Przewodniczący
Rady Narodowej 

Miasta Łodzi
Andrzej F. Grabski

§ 1. 1. Zatwierdza się sprawozdanie z wykonania budżetu 
Rady Narodowej Miasta Łodzi zą 1989 r. zamykające się:

— po stronie dochodów kwotą 346 484 607 tys. zł
— po stronie wydatków kwotą 322 038 327 tys. zł
2. Przyjmuje się do wiadomości informację o wykonaniu 

budżetów terenowych w województwie łódzkim za 1989 r.:

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

95

UCHWAŁA NR XXIII/92/90 
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 23 kwietnia 1990 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu 
Rady Narodowej Miasta Łodzi za 1989 r.

Na podstawie art. 51 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorial^go 
(tekst jednolity Dz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183 z późniejSy-

96

UCHWAŁA NR XXIII/95/90
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 23 kwietnia 1990 r.

w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Funduszu Żywienia 
Dzieci i Młodzieży

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (je
dnolity tekst — Dz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183)



Dziennik Urzędowy Województwa ^Łódzkiego Nr 13 — 96 — Poz. 96, 97

uchwala się, co następuje

§ 1. Tworzy się Wojewódzki Fundusz Żywienia Dzieci 
i Młodzieży zwany dalej „Funduszem”.

§ 2. Do zadań Funduszu należy finansowe wspomaganie 
działań w zakresie żywienia dzieci i młodzieży z rodzin ubo
gich w szkołach i innych placówkach oświatowo-wychowaw
czych.

§ 3. Dochodami Funduszu są:
1) dotacje z budżetu Rady Narodowej Miasta Łodzi,
2) dotacje z budżetów rad narodowych stopnia podstawo

wego,
3) dobrowolne wpłaty jednostek gospodarki uspołecznionej, 

organizacji kościelnych i społecznych, stowarzyszeń, osób fi
zycznych oraz innych jednostek gospodarczych,
- 4) inne wpłaty i darowizny.

§ 4. Środki Funduszu przeznacza się na finansowanie:
1) żywienia i dożywiania dzieci i młodzieży w szkołach 

i innych placówkach oświatowo-wychowawczych oraz na 
koloniach, obozach i półkoloniach. *

§ 5. Środkami Funduszu dysponuje Prezydent Miasta Ło
dzi.

§ 6. Zadania w zakresie obsługi finansowo-księgowej oraz 
administrowanie Funduszem powierza się Kuratorowi 
Oświaty i Wychowania w Urzędzie Miasta Łodzi.

§ 7. Środki Funduszu nie wykorzystane w danym roku 
kalendarzowym przechodzą na rok następny.

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Mia
sta Łodzi.

§ 9. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Łódzkiego.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Rady Narodowej 

Miasta Łodzi
Andrzej F. Grabski

97

UCHWAŁA NR XXIII/96/90
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 23 kwietnia 1990 r.

w sprawie ustalenia stawek oraz ulg i zwolnień w poda
tkach i opłatach lokalnych na terenie miasta Łodzi

Na podstawie art. 26 ust. 2 i art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo
rządu terytorialnego (jednolity tekst — Dz.U. z 1988 r. Nr 26, 
poz. 183) oraz art. 5 ust. 2, art. 12 ust. 4 i art. 13 ust. 4 usta
wy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. z 1985 r. Nr 12, poz. 50, zmiany: Dz.U. z 1988 r. Nr 19, 
poz. 132, z 1989 r. Nr 35, poz. 192 oraz z 1989 r. Nr 74, poz. 
443) Rada Narodowa Miasta Łodzi

uchwala, co następuje:

§ 1. Obniża się o 50% stawki podatku od nieruchomości 
określone w § 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 3 stycznia 1990 r. w sprawie wykonywania przepisów 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 2, poz. 
12) od nieruchomości lub Ich części zajętych na prowadze
nie następującej działalności gospodarczej:

a) wyrób materiałów budowlanych,
b) usługi:
— pralnicze i farbiarskie,
— na rzecz rolnictwa w zakresie upraw polowych i na

prawy maszyn i urządzeń rolniczych,
— szewstwo ortopedyczne,
•— szewstwo naprawkowe,
— naprawy odzieży,.
— szklarskie,
— kowalskie,
— zduńskie,
— oftalmicZne,
— naprawy zmechanizowanego sprzętu gospodarstwa do

mowego,
— introligatorskie,
— wypożyczanie i naprawa Sprzętu sportowego i turys

tycznego,
c) przetwórstwo rolno-spożywcze,
d) handel artykułami żywnościowymi w II i III strefie 

miasta Łodzi (przyjętych dla celów ustalenia stawek czynszu 
najmu za lokale użytkowe),

e) bary mleczne i jadłodajnie,
f) skup surowców wtórnych i odpadowych.
§ 2. 1. Ustala się stawki roczne podatku od posiadania 

psów w wysokości:
1) od pierwszego psa 5 000 zł
2) od drugiego psa 20 000 zł
3) od każdego następnego psa 25 000 zł
2. Zwalnia się od podatku posiadaczy psów:
1) szczeniąt do 3 miesięcy,
2) utrzymywanych w celu pilnowania obejścia budynków 

mieszkalnych, po jednym na każde obejście oraz utrzymywa
nych przez dozorców Mocnych do pilnowania obiektów.

§ 3. 1. Podatek płatny jest z góry, bez wezwania, do koń
ca -stycznia każdego roku lub w ciągu dwóch tygodni od 
dnia wejścia w posiadanie psa, natomiast W roku 1990 do 
dnia 30 czerwca.

2. Podatek pobiera się w wysokości połowy Stawek, jeżeli 
okoliczności Uzasadniające pobieranie podatku powstały w 
drugim półroczu roku podatkowego.

3. Wymiarem i poborem w drodze inkasa podatku od po
siadania psów na terenie m. Łodzi zajmują się:

1) ’ od osób zamieszkałych w domach mieszkalnych pozo
stających w gestii rad narodowych oraz domów będących 
w posiadaniu osób fizycznych,

— administracje domów mieszkalnych PGM,
2) od osób zamieszkałych w budynkach zakładowych, spół

dzielczych i innych jednostek gospodarki uspołecznionej,
—■ właściwe jednostki administrujące tymi budynkami.
4. Jednostki wymienione w ust. 3 pobrane kwoty podatku 

cd posiadania psów, pomniejszone o należne im wynagrodze
nie, odprowadzają na rachunek budżetu właściwej rady na
rodowej w ciągu 14 dni po zainkasowaniu podatku.

§ 4. 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej pobie
ranej na targowiskach w wysokościach określonych w za
łączniku do uchwały.

2. W innych niż targowiska miejscach, gdzie prowadzony 
jest handel z ręki, koszów, wozów konnyćh, pojazdów samo
chodowych itp. stawki ustalone w załączniku do uchwały 
podwyższa się o 100%.

§ 5. 1. Do poboru opłaty targowej w drodze inkasa na tar
gowiskach, których administrowanie powierzono Przedsię
biorstwu Państwowemu „Targowiska Miejskie” — upoważ
nia się w/w przedsiębiorstwo.

2. 50% pobranej opłaty targowej na wyżej wyznaczonych 
targowiskach stanowi dochód przedsiębiorstwa „Targowiska 
Miejskie”, z którego należy pokryć koszty inkasa i utrzyma
nia targowisk.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 13 — 97 — Poz. 97, 98, 99

Pozostałe 50% Przedsiębiorstwo odprowadza na rachunek 
budżetu właściwej dzielnicowej rady narodowej do dnia 10 
każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym zo
stała pobrana opłata.

§ 6. 1. Do poboru opłaty targowej na innych niż wymie
nione w § 5 miejscach, gdzie prowadzony jest handel z ręki, 
koszów, stoisk, wozów konnych, przyczep, pojazdów samo
chodowych itp. upoważnia się osoby fizyczne bądź prawne 
ustanowione przez Naczelnika Dzielnicy.

2. Dla osób fizycznych, którym zlecono pobór opłaty tar
gowej na w/w miejscach ustala się wynagrodzenie w wyso
kości 10% zainkasowanych kwot, natomiast dla osób praw
nych jak W § 5 ust. 2.

3. W umowach o prowadzenie inkasa zawartych z osoba
mi fizycznymi Naczelnicy Dzielnic określą sposób i ter
miny rozliczania się z pobranych opłat jak również ustalą 
terminy wypłaty wynagrodzenia prowizyjnego.

§ 7. Tracą moc uchwały dzielnicowych rad narodowych 
w sprawie ustalenia wysokości stawek i ulg w podatkach 
i opłatach lokalnych, a mianofvicie:

— uchwała Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Bałuty 
z dnia 19 grudnia 1985 r. Nr VIII/46/85 (Dz. Urz. Wojewódz
twa Łódzkiego z 1986 r. Nr 4, poz. 40),

— uchwała Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Górna 
i dnia 18 grudnia 1985 r. Nr IX/47/85 (Dz. Urz. Wojewódz
twa Łódzkiego z 1986 r. Nr 3, poz. 27),

— uchwała Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Polesie 
z dnia 18 grudnia 1985 r. Nr VIII/47/85 (Dz. Urz. Wojewódz
twa Łódzkiego z 1986 r. Nr 3, poz. 29),

— uchwała Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Śródmieś
cie z dnia 20 grudnia 1985 r. Nr VII/44/85 (Dz. Urz. Woje
wództwa Łódzkiego z 1986 r. Nr 1, póz. 5),

— uchwała Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Widzew 
z dnia 20 grudnia 1985 r. Nr VIII/47/85 (Dz. Urz. Wojewódz
twa Łódzkiego z 1986 r. Nr 4, poz. 50).

§ 8. Traci moc uchwała Rady Narodowej Miasta Łodzi 
z dnia 11 grudnia 1989 r. Nr XX/77/89 w sprawie ustalenia 
dziennych stawek opłaty targowej na terenie miasta Łodzi 
(Dz. Urz. Województwa Łódzkiego z 1989 r. Nr 22, poz. 178)

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
jej ogłoszenia.

§ 10. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Łódzkiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej 

Miasta Łodzi
Andrzej F. Grabski

Załącznik do Uchwały Nr XXIII/ 
/96/90 Rady Narodowej Miasta 
Łodzi z dnia -23 kwietnia 1990 r.

TABELA
opłat targowych dziennych obowiązujących na targowiskach

na terenie miasta Łodzi

Lp. Wyszczególnienie
Wysokość 

opłaty w zł
(dziennie)

1 2 3

1 Przy sprzedaży z wozu konnego 5 000
2 Przy sprzedaży z:

a) samochodu o ładowności do 3 ton
b) „ „ powyżej 3 ton

12 000
15 000

1 2 3

p) ciągnika z przyczepą
d) autobusu
e) za dodatkową przyczepę

7 000
20 000
10 000

3 Za powierzchnię dodatkową zajmowaną przy 
sprzedaży — za 1 mas 2 000

4 Przy sprzedaży obnośnej z ręki:
a) wyłącznie artykułów pochodzenia krajowego
b) artykułów pochodzenia zagranicznego

3 000
10 000

5 Przy sprzedaży na autogiełdzie:
a) samochodu
b) przyczepy
c) motocykla

25 000
10 000
10 000

98

z dnia 23 kwietnia 1990 r.

uchwala, co następuje:

Nr XI/56/89 Rady Narodowej Miasta Ło-

z dniem podjęcia.

99

z dnia 23 kwietnia 1990 r.

samorządu terytorialnego (tekst jednolity 
r., poz. 183), Rada Narodowa Miasta Łodzi

Na podstawie art. 27, ust. 1, pkt 3, lit. h ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu te
rytorialnego (tekst jednolity Dz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183)

XXm/98/90 
MIASTA ŁODZI

UCHWAŁA NR 
RADY NARODOWEJ 

Przewodniczący
Rady Narodowej 

Miasta Łodzi
Andrzej F. Grabski

w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXII/199/88 Rady Naro
dowej Miasta Łodzi z dnia 28 marca 1988 r. dotyczącej do
płat do cen za usługi turystyczne i wypoczynkowe na ob

szarze województwa łódzkiego

w sprawie zmiany uchwały Nr XI/56/89 Rady Narodowej 
Miasta Łodzi z dnia 26 czerwca 1989 r. w sprawie utworze
nia Wojewódzkiego Funduszu Wspierania Inicjatyw Gospo- 

• darczych

UCHWAŁA NR XXIH/97/90 
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI 

Na podstawie art. 42 ust. 2 i art. 50 ustawy o systemie 
rad narodowych i 
Dz.U. Nr 26 z 1988

§ 1. W uchwale
dzi z dnia 26 czerwca 1989 r. w sprawie utworzenia Woje
wódzkiego Funduszu Wspierania Inicjatyw Gospodarczych 
(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 15, poz. 132) paragraf 4 otrzy
muje brzmienie:

„§ 4. Środkami Funduszu dysponuje Prezydeht Miasta Ło
dzi na podstawie zatwierdzonego planu”.

§ 2. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Łódzkiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 13 — 98 — Poz. 99

oraz w związku z orzeczeniem Trybunału Konstytucyjnego 
z dnia 26 września 1989 r. sygn. akt K. 3/89, Rada Narodowa 
Miasta Łodzi

uchwala, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XXXII/199/88 Rady Narodo
wej Miasta Łodzi z dnia 28 marca 1988 r. w sprawie dopłat 
do cen za usługi turystyczne i wypoczynkowe na obszarze 
województwa łódzkiego. (Dziennik Urzędowy Województwa 
Łódzkiego Nr 9, poz. 68).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Mia
sta Łodzi.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia jej ogłoszenia.

Przewodniczący 
Rady Narodowej 

Miasta Łodzi
Andrzej F. Grabski

Adres Redakcji: Wydział Organizacyjno-Prawny Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 33-79-31, wewn. 441. 
Adres Administracji: Wydział Budśetowo-Gospodarczy Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 32-90-40, 

wewn. 696

Konto: II Oddział Powszechnego Ranku Gospodarczego w Łodzi — nr 344612-55-224. Reklamacje z powodu 
niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administracji Dziennika niezwłocznie po otrzy

maniu następnego, kolejnego numeru.

Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się w Wydziale Bu- 
dżetowo-Gospodarczym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, pokoj 00J, tele
fon 32-90-40, wewn. 696.

Cena egz. 392,—
Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 18 000,—, półroczna 

ze skorowidzem zł 9000.—. Cena pojedyrczeso egzemplarza uzależ
niona będzie od objętości numeru.

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Drukarnia Oświatowa w Łodzi. Zam. 639/Co. Nakład 650 egz.


